CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“O futuro passa por aqui”

GABINETE DA VEREADORA

             SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 306/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Carlos Gomes de Passos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

 Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro, vereadora nesta Casa de Leis, apresenta proposta

para discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, André

Luiz Wenceslau da Silva, ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José da Silva, ao

Secretário Municipal de Esportes, Juventude e Lazer, Mauricio André Gomes, e à Secretária

Municipal  de Saúde, Luciana Otonni de Faria, solicitando a disponibilização de um guarda,

iluminação, limpeza, manutenção no gramado e nas instalações do Complexo Esportivo do

Bairro do Jardim Esperança II. Requer, ainda, implantado das atividades esportivas para

jovens, crianças e adolescentes, como também as atividades do Projeto Corpo Saúde e

Movimento. A solicitação tem como objetivo agregar valor à uma obra muito bem elaborada, mas

que não está sendo utilizado para os seus devidos fins, com isso está sendo deteriorada pela ação

dos vândalos e pela falta de manutenção do poder público.

Nestes termos pede deferimento

Goianésia, 01 de dezembro de 2022.

Salete Pereira Alencar Carrilho de Castro

                      Vereadora